

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,24	0,02						
	1. 031121	Подъемники мажовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,1	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,14	0,01	691,3	6,91		6,91		
	3.	Эпоксидная химстойкая композиция	т	0,3	0,0216	475420	10269,07				10269,07
	4.	Универсальная грунтовка Level Coat 101	т	0,06	0,0043	402540	1730,92				1730,92
	5.	Песок кварцевый	т	0,591	0,0426	9745,76	415,17				415,17
Проемы											
121	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заполнения проемов дверных НР (545 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (326 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	100 м2		0,04	12157,47	486	486			
		Заплаты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	103,91	4,16	117	486,72	486,72			
122	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей однополных глухих (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (581 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (488 руб.): 85%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2		2	5787,23	11574	703	83		10788
		Заплаты труда рабочих (ср 4,4)	Чел.час	2,3805	4,76	147,68	702,96	702,96			
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,71	1,42	33,39	47,41		47,41		
	2. 134041	Шуруповерт	Маш.час	0,41	0,82	11,92	9,77		9,77		
	3. 331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,71	1,42	6,25	8,88		8,88		
	4.	Болты анкерные	т	0,003	0,006	10068	60,41				60,41
	5.	Пена монтажная	шт	0,27	0,54	338,98	183,05				183,05
	6.	Дверь противопожарная металлическая	шт	0,5	1	10545,3	10545,3				10545,3
123	ГЭСН10-01-039-3	Установка дверных блоков (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (372 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (177 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 проемов		0,02	507914,88	10158	343			9815
		Заплаты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	132,25	2,65	129,79	343,94	343,94			
	1.	Пена монтажная	шт	50	1	224,58	224,58				224,58
	2.	Анкерный болт	10шт	3,5	0,7	103,39	72,37				72,37
	3.	Брус коробоный	шт	150	3	406,78	1220,34				1220,34
	4.	Наличник	шт	250	5	161,02	805,1				805,1
	5.	ДП 21-10	шт	50	1	6127,97	6127,97				6127,97
	6.	Петли	шт	100	2	59,32	118,64				118,64
	7.	Замок врезной с ручкой	шт	50	1	1246	1246				1246
Овешение											
124	ГЭСНм08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 НР (258 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (166 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,02	76483,54	1530	266	6		1258
		Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	92,8	1,86	143,52	266,95	266,95			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,2		723,1					
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,2		691,3					
	3.	Светильник ЛСП 2*36	шт	100	2	533,9	1067,8				1067,8
	4.	Лампа 36 Вт	шт	200	4	47,46	189,84				189,84
125	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР (58 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (41 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 шт.		1	100,28	100	71			29
	1.	Загрязты труда рабочих (ср 4,1)	Чел.час	0,5		141,23	70,62	70,62			29,66
		Коробка ответвительная	шт	1	1	29,66	29,66				
126	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель двухжклавный неуглоленного типа при открытой проводке НР (48 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (31 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.			10612,01	106	50	1		55
		Загрязты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	35,13		143,52	50,23	50,23			
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,03							
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,03		723,1					
	2. 330206	Дрези: электрические	Маш.час	4,1	0,04	6,25	0,25			0,25	
	3. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,02		691,3					
	4.	Выключатель	шт	100	1	42,37	42,37				42,37
	5.	Пластина изоляционная	шт	100	1	5,09	5,09				5,09
	6.	Коробка установочная	шт	100	1	7,63	7,63				7,63
127	ГЭСНм08-02-413-01	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2 НР (213 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (137 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м трубож			5451,57	545	220	25		300
		Загрязты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.час	16,16	1,62	136,14	220,55	220,55			
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,18	0,02						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.час	0,18	0,02	723,1	14,46		14,46		
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	Маш.час	0,18	0,02	691,3	13,83		13,83		
	3.	Гофротруба д. 16	м	100	10	5,51	55,1				55,1
	4.	Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	10,2	23,73	242,05				242,05
	5.	Клипса для гофротрубы	шт	30	3	0,85	2,55				2,55
Прочие ремонтно-строительные работы											
128	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных НР (7844 руб.): 122%*0,85 от ФОТ СП (4841 руб.): 80%*0,8 от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		0,774	8755,34	6777	6303			474
		Загрязты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	65,2	50,46	124,9	6302,45	6302,45			
		Шиты настипа	м2	1,9	1,471	322,03	473,71				473,71
129	ГЭСН69-15-1	Загаривание строительного мусора в мешки НР (426 руб.): 78%*0,85 от ФОТ СП (257 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	1 т		5	502,32	2512	536			1976

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заплаты труда рабочих (ср 1)	чел.час	1,03	5,15	104	535,6	535,6			
	1.	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт	20	100	19,76	1976				1976
130	ФСЦПЗ11-01-148-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3; погрузка НР 100%*0,85 от ФОТ СП 60%*0,8 от ФОТ	тонна		5	16,9	85				85
		Заплаты труда машинистов (13.5)	чел.час	0,024	0,12						
	1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,65	маш.час	0,024	0,12	704,35	84,52				84,52
131	ФСЦПЗ10-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км; нормативное время пробега 1,518 час; класс груза I НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ	тонна		5	176,47	882				882
		Автомобили-самосвалы	маш.час	1,518	7,59	116,25	882,34				882,34
Комната 163											
133	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка НР (1436 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (845 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	100 м2 расчищенной поверхности		0,749	2349,15	1760	1760			
		Заплаты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8	15,58	112,94	1759,61	1759,61			256
134	ГЭСНр61-01-10	Сплошное выравнивание поверхности потолков из сухих смесей толщиной до 10 мм НР (8001 руб.): 79%*0,85 от ФОТ СП (4766 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности		0,749	30931,91	23168	9929			12983
		Заплаты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	89,76	67,23	147,68	9928,53	9928,53			
		Заплаты труда машинистов	чел.час	0,46	0,34						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,46	0,34	217,71	74,02				74,02
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	маш.час	1,68	1,26	143,88	181,29				181,29
	3. 101-1930	Плакелек гипсовая финишная	т	1,12	0,8389	15152,43	12711,37				12711,37
	4. 101-1944	Грунт ВДАК-0110	т	0,011	0,0082	33050,85	271,02				271,02
135	ГЭСН15-04-006-1	Грунтовка потолка (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (936 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (436 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,749	1725,85	1293	971			322
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,315	6,98	139,15	971,27	971,27			
	1.	Грунт ВДАК-0110	т	0,013	0,0097	33050,85	320,59				320,59
136	ГЭСН15-04-005-06	Окразка потолков краской ХВ-785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (3081 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (1435 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,749	11372,15	8518	3197			5319
		Заплаты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	32,89	24,63	129,79	3196,73	3196,73			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 031121	Подъемники магтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,01	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 101-1596	Бумага шлифовальная	м2	0,00084	0,0006	406,78	0,24				0,24
	3. 101-1712	Шпаклевка гипсовая	т	0,0055	0,0041	15152,43	62,13				62,13
	4. 101-1959	Краска ХВ-785	т	0,069	0,0517	101694,92	5257,63				5257,63
137	ГЭСН46-04-001-04	Разборка кирпичных стен НР (9485 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (5681 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	1 м3		8	1851,03	14808	8453	6355		
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	8,24	65,92	128,23	8452,92	8452,92			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,15	9,2						
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат)	Маш.час	1,15	9,2	536,87	4939,2		4939,2		
		5 м3/мин									
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.час	2,3	18,4	76,96	1416,06		1416,06		
138	ГЭСНр63-07-05	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток НР (3659 руб.): 77%*0,85 от ФОТ СП (2236 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки		0,55	9677,81	5323	4658	665		
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	74,3	40,87	113,98	4658,36	4658,36			
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,99	1,09						
	1. 031121	Подъемники магтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,35	0,19	217,71	41,36		41,36		
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат)	Маш.час	1,64	0,9	536,87	483,18		483,18		
		2,2 м3/мин									
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.час	3,28	1,8	76,96	138,53		138,53		
139	ГЭСН08-02-002-03	Кладка перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м из кирпича: керамического одинарного НР (2351 руб.): 122%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (1370 руб.): 80%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом просеков)		0,1	80993,02	8099	2099	334		5666
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	170,17	17,02	123,34	2099,25	2099,25			
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,22	0,42						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	Маш.час	4,11	0,41	811,82	332,85		332,85		
	2. 204-0100	Горючегатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0,09	0,009	33050,85	297,46				297,46
	3. 402-0012	Раствор	м3	2,3	0,23						
	4. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	5,04	0,504	10653,39	5369,31				5369,31
140	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (299 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (142 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,1	3393,78	339	276			63
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	23,575	2,36	117	276,12	276,12			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.		Профиль перфорированный маячковый	шт	25		25,42	63,55				63,55
141	ГЭСН15-02-016-03	Улучшенное оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1296 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (603 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		2,5	13667,8	1367	1344	23		
		Заграты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	98,716	9,87	136,14	1343,7	1343,7			
		Заграты труда машинистов	чел.час	6,29	0,63						
	1. 031121	Полъемники маячковые строительные 0,5 т	маш.час	0,84	0,08	217,71	17,42		17,42		
	2. 111500	Растворонасоса 1 м3/ч	маш.час	5,45	0,55						
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	0,187						
142	ГЭСН06-01-083-07	Приготовление тяжелых отделочных растворов НР (42 руб.): 66%*0,85 от ФОТ СП (38 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м3 раствора		0,002	224684,24	449	62	26		361
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	273,6	0,55	112,94	62,12	62,12			
		Заграты труда машинистов	чел.час	50,78	0,1						
	1. 030101	Автогрузчики 5 т	маш.час	14,82	0,03	490,2	14,71		14,71		
	2. 110902	Растворомесители передвижные 250 л	маш.час	35,96	0,07	157,72	11,04		11,04		
	3. 101-1323	Цемент	т	34,4	0,0688	4661,02	320,68				320,68
	4. 408-0151	Песок для строительных работ для штукатурных растворов отделочного слоя природный очень мелкий	м3	110	0,22	186,44	41,02				41,02
143	ГЭСН10-04-009-05	Устройство перегородок в зданиях промышленного предприятия с изоляционной прослойкой толщиной: 100 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (13188 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (6258 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 перегородок за вычетом проемов		0,29	165255,84	47924	12174	477		35273
		Заграты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	308,361	89,42	136,14	12173,64	12173,64			
		Заграты труда машинистов	чел.час	1,93	0,56						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.час	0,77	0,22	632,6	139,17		139,17		
	2. 330206	Дрези электрические	маш.час	4,5	1,31	6,25	8,19		8,19		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.час	1,16	0,34	691,3	235,04		235,04		
	4.	Профиль строительный ПГС 100 С	м	270	78,3	171,19	13404,18				13404,18
	5.	Минилита	м3	10,8	3,132	3946,75	12361,22				12361,22
	6.	Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	210	60,9	150	9135				9135
	7.	Штулп 4,2*13	шт	24,6	7,134	25,42	181,35				181,35
	8.	Лента серпянка	10м	21	6,09	11,4	69,43				69,43
	9.	Плаквека гипсовая финишная	т	0,0276	0,008	15152,43	121,22				121,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
144	ГЭСН26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из пленки пароизоляционной с 2-х сторон (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1112 руб.): 100%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (692 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности покрытия изоляции	16,514	9,58	126,46	1211,49	1211,49			2652
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,25	0,15						
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,25	0,15	691,3	103,7		103,7		
	2. 101-1883	Лента полистироловая с липким слоем А50	шт	7,423	4,305	117	503,69				503,69
	3. 101-9462-1	Пленка пароизоляционная	м2	115	66,7	32,2	2147,74				2147,74
	101-9462-1										
145	ГЭСН15-02-024-05	Облицовка стен ГВЛВ (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (14039 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (6537 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 отделываемой поверхности	101,545	109,67	132,81	14565,27	14565,27		853	18395
		Заплаты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	1,66	1,79						
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,21	0,23	217,71	50,07		50,07		
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	Маш.час	1,04	1,12	143,88	161,15		161,15		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	Маш.час	3,23	3,49	6,25	21,81		21,81		
	3. 330206	Дремли электрические	Маш.час	11,12	12,01	11,92	143,16		143,16		
	4. 330208	Шуруповорты строительно-монтажные	Маш.час	0,41	0,44	691,3	304,17		304,17		
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час								
	6.	Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	113,4	150	17010				17010
	7.	Шуруп 4,2*13	100шт	24,6	26,57	25,42	675,41				675,41
	8.	Лента серпянка	10 м	21	22,68	11,4	258,55				258,55
	9.	Шпаклевка гипсовая финишная	т	0,0276	0,0298	15152,43	451,54				451,54
146	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения за 2 раза стен и откосов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (4430 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (2063 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия		1,76	3299,69	5807	4596		35	1176
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	18,768	33,03	139,15	4596,12	4596,12			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,03	0,05						
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	Маш.час	0,01	0,02	217,71	4,35		4,35		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,02	0,04	691,3	27,65		27,65		
	3. 101-1757	Ветощь	кг	0,2	0,352	35,43	12,47				12,47
	4. 101-9732	Грунтовка	т	0,02	0,0352	33050,85	1163,39				1163,39
147	ГЭСН15-01-019-5	Гладкая облицовка стен из плитки на клею из сухих смесей (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (12929 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (6020 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки		0,55	66002,98	36302	13413		169	22720

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Заплаты труда рабочих (ср 3,6)	Чел. час	183,6205	100,99	132,81	13412,48	13412,48			
		Заплаты труда машинистов	Чел. час	1,65	0,91						
	1. 31121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	М-час	0,27	0,15	217,71	32,66		32,66		
	2. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	М-час	1,3	0,72	143,88	103,59		103,59		
	3.	Плитки керамические	м2	100	55	350	19250				19250
	4.	Клей плиточный	т	0,375	0,2063	10338,98	2132,93				2132,93
	5.	Заплата плиточная	т	0,025	0,0138	55084,75	760,17				760,17
	6.	Крестики для плитки	шт	6,7	3,685	30,51	112,43				112,43
	7.	Уголок под плитку	шт	20	11	42,52	467,72				467,72
148	ГЭСН15-02-019-05	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (225 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (105 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	штукатуриваемой поверхности	105,616	1,69	137,59	232,53	232,53			281
		Заплаты труда рабочих (ср 3,9)	Чел. час	3,33	0,05						
		Заплаты труда машинистов	Чел. час	0,09		490,2					
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш. час	0,28	0,05	217,71			7,19		
	2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш. час	2,96	0,05	143,88	7,19				
	3. 110901	Растворомесители передвижные 65 л	Маш. час	1,718	0,0275	10254,37	282				282
149	ГЭСН15-04-005-05	Окраска стен и откосов краской ХВ 785 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (3729 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (1736 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	окрашиваемой поверхности	29,2215	29,81	129,79	3869,04	3869,04			6612
		Заплаты труда рабочих (ср 3,4)	Чел. час	0,11	0,01	217,71	2,18				
		Заплаты труда машинистов	Чел. час	0,01	0,0009	406,78	0,37				0,37
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш. час	0,005	0,0051	15152,43	77,28				77,28
	2. 101-1596	Бумата шпифовальная	т	0,063	0,0643	101694,92	6538,98				6538,98
	3. 101-1712	Шпаклевка гипсовая	т								
	4. 101-1959	Краска ХВ-785	т								
Полы											
150	ГЭСН46-04-011-07	Разборка покрытий полов в зданиях и сооружениях с агрессивными средами из кирпича, уложенного на битумной мастике или кислотоупорном растворе НР (10929 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (6546 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,468	22063,47	10326	9741	585			
		Заплаты труда рабочих (ср 3,8)	Чел. час	152,89	71,55	136,14	9740,82	9740,82			
		Заплаты труда машинистов	Чел. час	1,91	0,89						
	1. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	Маш. час	1,91	0,89	500,02	445,02		445,02		
	2. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш. час	3,82	1,79	76,96	137,76		137,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
151	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов цементных t=3 см НР (5238 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (4190 руб.): 68%*0,8 от ФОТ	100 м2 покрытий		0,468	27370,45	12809	6419	6390		
		Загрязты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	111,2	52,04	123,34	6418,61	6418,61			
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	21	9,83						
	1. 31121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	1,8	0,84	217,71	182,88		182,88		
	2. 50101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 2,2 м3/мин	Маш.час	19,2	8,99	536,87	4826,46		4826,46		
	3. 330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.час	38,4	17,97	76,96	1382,97		1382,97		
	4. 999-9900	Строительный мусор	т	6,6	3,089						
152	ГЭСНН5-07-003-02	Грунтование полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (255 руб.): 105%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (119 руб.): 55%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности		0,468	1189,89	557	264	63		230
		Загрязты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	4,2435							
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,01							
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочетовые, высота подъема 25 м	Маш.час	0,01		217,71					
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1	Маш.час	2,82	1,32	27,66	36,51		36,51		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,04	0,02	691,3	13,83		13,83		
	4. 101-1757	Велопы	кг	1	0,468	35,43	16,58				16,58
	5. 101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,8	6,458	33,05	213,44				213,44
153	ГЭСН10-02-025-01	Установка маячных реек (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1398 руб.): 118%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (664 руб.): 63%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,468	3647,98	1707	1291			416
		Загрязты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	23,575							
	1.	Профиль перфорированный маячковый	шт	35	11,03	117	1290,51		1290,51		
154	ГЭСН11-01-011-8 ГЭСН11-01-011-10	Выравнивание поверхностей цементных оснований выравнивающими смесями толщиной 30 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (7358 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (3988 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2		0,468	101046,94	47290	6517	271		40502
		Загрязты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	112,8955	52,84	123,34	6517,29	6517,29			
		Загрязты труда машинистов	Чел.час	0,71	0,33						
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,29	0,14	691,3	96,78		96,78		
	2. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,63	0,29	217,71	63,14		63,14		
	3. 330206	Дрези электрические	Маш.час	15,88	7,43	6,25	46,44		46,44		
	4. 331305	Пылесосы промышленные	Маш.час	2,8	1,31	9,13	11,96		11,96		
	5.	Наливной пол ЕК FINISH FT	т	5,4	2,527	15843,12	40035,56				40035,56
	6.	Грунт ВДАК-0110	кг	30	14,04	33,05	464,02				464,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
155	ГЭСН11-01-015-07	Шлифовка полов (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (6384 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (3460 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м2 покрытия		0,468	14359,3	6720	5654	723		343
		Защиты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	92,046	43,08	131,25	5654,25	5654,25			
		Защиты труда машинистов	чел.час	2,09	0,98						
		1. 050102 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	Маш.час	2,09	0,98	500,02	490,02	490,02			
	2. 340312 Машины мозаично-шлифовальные		Маш.час	32	14,98	5,95	89,13		89,13		
	3. 101-2109 Карборунд		кг	2	0,936	366,98	343,49				343,49
156	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (549 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (379 руб.): 70%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2 обеспыливаемой поверхности		46,8	15,32	717	664	53		
		Защиты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,115	5,38	123,34	663,57	663,57			
	1. 331305 Прылесосы промышленные		Маш.час	0,1	4,68	9,13	42,73		42,73		
157	ГЭСН11-01-045-01	Устройство покрытия наливных на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (8190 руб.): 123%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (4439 руб.): 75%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100м2		0,468	188185,04	88071	7253	69		80749
		Защиты труда рабочих (ср 5,3)	чел.час	92,046	43,08	168,38	7253,81	7253,81			
		Защиты труда машинистов	чел.час	0,24	0,11						
	1. 031121 Подъемники мажтовые строительные 0,5 т		Маш.час	0,1	0,05	217,71	10,89		10,89		
	2. 400001 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		Маш.час	0,14	0,07	691,3	48,39		48,39		
	3. Эпоксидная химстойкая композиция		т	0,3	0,1404	475420	66748,97				66748,97
	4. Универсальная грунтовка Level Coat 101		т	0,06	0,0281	402540	11311,37				11311,37
	5. Песок кварцевый		т	0,591	0,2766	9745,76	2695,68				2695,68
Проемы											
158	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заплотнений проемов дверных НР (437 руб.): 110%*0,85 от ФОТ СП (262 руб.): 70%*0,8 от ФОТ	100 м2		0,032	12157,47	389	389			
		Защиты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	3,33	117	389,61	389,61			
		Установка противопожарных дверей двупольных глухих (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1131 руб.): 90%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (950 руб.): 85%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 м2		2,94	9893,44	29087	1369	140		27578
	ГЭСН09-04-013-02	Защиты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	3,197	9,4	145,6	1368,64	1368,64			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.час	0,73	2,15	33,39	71,79		71,79		
	2. 134041	Шуруповерт	Маш.час	0,77	2,26	11,92	26,94		26,94		
	3. 331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,73	2,15	6,25	13,44		13,44		
	4.	Болты анкерные	т	0,003	0,0088	10068	88,6				88,6
	5.	Пена монтажная	шт	0,19	0,5586	338,98	189,35				189,35
	6.	Дверь противопожарная металлическая	шт	0,35	1,029	26530,56	27299,95				27299,95
Санитарно-технические работы											
160	ГЭСНр65-4-1	Демонтаж санитарных приборов раковин <i>НР (48 руб.): 74%*0,85 от ФОТ</i> <i>СП (30 руб.): 50%*0,8 от ФОТ</i>	100 шт. приборов		0,01	6383,94	64	63	1		
		Заплаты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	51,3		123,34	62,9	62,9			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,26							
	1. 31121	Подъемники матовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,26		217,71					
	2. 999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,82	0,0182						
161	ГЭСНГ7-01-005-01	Установка моек. на одно отделение <i>(ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (325 руб.): 128%*0,9 * 0,85 от ФОТ</i> <i>СП (187 руб.): 83%*0,85 * 0,8 от ФОТ</i>	10 комплектов		0,1	44700,5	4470	277	16		4177
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	19,918	1,99	139,15	276,91	276,91			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,27	0,03						
	1. 031121	Подъемники матовые строительные 0,5 т	Маш.час	0,13	0,01	217,71	2,18		2,18		
	2. 330206	Дрепи электрические	Маш.час	0,2	0,02	6,25	0,13		0,13		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.час	0,14	0,01	691,3	6,91		6,91		
	4. 101-2204	Дюбели распорные полистироловые 8x40 мм	10 шт.	4	0,4	355,9	142,36				142,36
	5. 300-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей, с креплениями МСК, размером 500x500x198 мм	комплект	10	1	3450	3450				3450
	6.	Гофра Ани удлиненная	шт	10	1	118,64	118,64				118,64
	7.	Подволка гибкая	шт	20	2	63,56	127,12				127,12
	8.	Кран шаровый	шт	20	2	169,49	338,98				338,98
162	ГЭСНГ7-01-002-3	Установка смесителей <i>(ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (131 руб.): 128%*0,9 * 0,85 от ФОТ</i> <i>СП (76 руб.): 83%*0,85 * 0,8 от ФОТ</i>	10 шт		0,1	15019,35	1502	112			1390
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	8,05	0,81	139,15	112,71	112,71			
	1. 330206	Дрепи электрические	М-час	0,1	0,01	6,25	0,06		0,06		
	2.	Смеситель	шт	10	1	1389,84	1389,84				1389,84
163	ГЭСНр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм <i>НР (127 руб.): 74%*0,85 от ФОТ</i> <i>СП (81 руб.): 50%*0,8 от ФОТ</i>	100 м трубопровода с фасонными частями		1,38	122,41	168,93	168,93			
		Заплаты труда рабочих (ср 2,9)	Чел.час	68,8							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,16							
	1. 999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,59	0,0118						
164	ГЭСН16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром 50 мм (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (249 руб.): 128%*0,9 * 0,85 от ФОТ СП (143 руб.): 83%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,02	19384,68	388	212			176
		Загрaты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	73,876	1,48	143,52	212,41	212,41			
	1.	Труба ПНД 50-1,0м	шт	100	2	59,32	118,64				118,64
	2.	Отвод 90*50	шт	50	1	9,15	9,15				9,15
	3.	Тройник 90*50*50	шт	50	1	17,12	17,12				17,12
	4.	Держатель ПП 50	шт	150	3	9	27				27
	5.	Заглушка ПП 50	шт	50	1	3,73	3,73				3,73
Освещение											
165	ГЭСНм08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 2 НР (1162 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (748 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,09	76483,54	6884	1199	25		5660
		Загрaты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	92,8	8,35	143,52	1198,39	1198,39			
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,2	0,02						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,2	0,02	723,1	14,46		14,46		
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.час	0,2	0,02	691,3	13,83		13,83		
	3.	Светильник ЛСП 2*36	шт	100	9	533,9	4805,1				4805,1
	4.	Лампа 36 Вт	шт	200	18	47,46	854,28				854,28
166	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене НР (173 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (122 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 шт.		3	100,28	301	212			89
		Загрaты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	0,5	1,5	141,23	211,85	211,85			
	1.	Коробка ответвительная	шт	1	3	29,66	88,98				88,98
167	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухжклавный неуполенного типа при открытой проводке НР (98 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (63 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,02	10612,01	212	101	1		110
		Загрaты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	35,13	0,7	143,52	100,46	100,46			
		Загрaты труда машинистов	чел.час	0,03							
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,03		723,1					
	2. 330206	Дрели: электрические	маш.час	4,1	0,08	6,25	0,5		0,5		0,5
	3. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.час	0,02		691,3					
	4.	Выключатель	шт	100	2	42,37	84,74				84,74
	5.	Пластмасса изоляционная	шт	100	2	5,09	10,18				10,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
168	ГЭСНм08-02-390-02	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм НР (614 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (395 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м		0,25	15165,47	3791	633	32	3126	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,39			632,91	632,91			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема: 45 м	маш.час	0,01		217,71					
	2. 134041	Шуроповерт	маш.час	6,88	1,72	11,92	20,5		20,5		
	3. 331451	Перфораторы: электрические	маш.час	6,88	1,72	6,25	10,75		10,75		
	4.	Кабель-канал 60*40	м	100	25	120	3000			3000	
	5.	Дробель-гвозди 6*80	100шт	4	1	127	127			127	
169	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 НР (93 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (60 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м		0,25	2844,01	711	96	4	611	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,82		136,14	96,66	96,66			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,01							
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на местах технического обслуживания 10 т	маш.час	0,01		723,1					
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.час	0,01		691,3					
	3.	Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	25,5	23,73	605,12			605,12	
	4.	Клипса для гофротрубы	шт	30	7,5	0,85	6,38			6,38	
170	ГЭСНм08-02-413-01	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2 НР (426 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (275 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	100 м трубок		0,2	5451,57	1090	440	51	599	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	16,16	3,23	136,14	439,73	439,73			
		Загрязты труда машинистов	чел.час	0,18	0,04						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на местах технического обслуживания 10 т	маш.час	0,18	0,04	723,1	28,92		28,92		
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.час	0,18	0,04	691,3	27,65		27,65		
	3.	Гофротруба д 16	м	100	20	5,51	110,2			110,2	
	4.	Кабель ВВГ 3*1,5	м	102	20,4	23,73	484,09			484,09	
	5.	Клипса для гофротрубы	шт	30	6	0,85	5,1			5,1	
Прочие ремонтно-строительные работы											
171	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных НР (16416 руб.): 122%*0,85 от ФОТ СП (10131 руб.): 80%*0,8 от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для навесных лесов		1,62	8755,34	14184	13192		992	
		Загрязты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	65,2	105,62	124,9	13191,94	13191,94			
	1. 203-0514	Шиты настλια	м2	1,9	3,078	322,03	991,21			991,21	
172	ГЭСН69-15-1	Затравивание строительного мусора в мешки НР (1457 руб.): 78%*0,85 от ФОТ СП (879 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	1 т		17,1	502,32	8590	1832		6758	
		Загрязты труда рабочих (ср 1)	чел.час	1,03	17,61	104	1831,44	1831,44			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
173	ФСЦПП311-01-148-1	Мешки полипропиленовые (50 кг) Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3; погрузка НР 100%*0,85 от ФОТ СТ 60%*0,8 от ФОТ	шт тонна	20 17,1	342 19,76	6757,92	289		289		6757,92
	1. 060248	Загрузки труда машинистов (13.5) Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,65	чел.час Маш.час	0,024 0,024	0,41 0,41	704,35	288,78		288,78		
174	ФСЦПП310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера: расстояние перевозки 21 км; нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 НР 0%*0,85 от ФОТ СТ 0%*0,8 от ФОТ	тонна		17,1	176,47	3018		3018		
		Автомобили-самосвалы	Маш.час	1,518	25,96	116,25	3017,85		3017,85		
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					1185909		77731		734549
		Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам					1276185		93279		734549
		ОП=1,2; ЭМ=1,2; ПМ=1,2; Т=1,2; ТМ=1,2 (По. 1, 37, 69, 97, 133, 2-4, 8, 12-16, 19, 38-40, 43-47, 50, 71-72, 74-78, 82, 99-100, 105, 108-112, 115, 135-136, 141, 145-149, 152, 5, 26, 56, 81, 101, 121, 137, 150, 158, 6, 103, 139, 32, 64, 92, 128, 171, 7, 10, 20, 41, 51, 83, 104, 106, 116, 123, 140, 143, 153, 9, 142, 11, 42, 107, 144, 17-18, 48-49, 79-80, 113-114, 151, 21-22, 24-25, 52-53, 55, 84-85, 87, 117-118, 120, 154-155, 157, 23, 54, 86, 119, 156, 27, 57, 122, 159, 102, 33, 65, 93, 129, 172, 34-35, 66-67, 94-95, 130-131, 173-174, 70, 98, 134, 73, 138, 160, 163, 161-162, 164, 28, 30-31, 58, 60-63, 88, 90-91, 124, 126-127, 165, 167-170, 29, 59, 89, 125, 166)									
		Накладные расходы					380136				
		66%*0,85 ФОТ (от 160) (По. 9, 142)				90					
		74%*0,85 ФОТ (от 277) (По. 160, 163)				174					
		77%*0,85 ФОТ (от 6626) (По. 73, 138)				4337					
		78%*0,85 ФОТ (от 4642) (По. 33, 65, 93, 129, 172)				3078					
		79%*0,85 ФОТ (от 25038) (По. 70, 98, 134)				16813					
		80%*0,85 ФОТ (от 31650) (По. 1, 37, 69, 97, 133, 17-18, 48-49, 79-80, 113-114, 151, 29, 59, 89, 125, 166)				21523					
		90%*0,85 ФОТ (от 383) (По. 102)				293					
		90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 6117) (По. 23, 54, 86, 119, 156, 27, 57, 122, 159)				4212					
		95%*0,85 ФОТ (от 7446) (По. 28, 30-31, 58, 60-63, 88, 90-91, 124, 126-127, 165, 167-170)				6013					
		100%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 3388) (По. 11, 42, 107, 144)				2592					
		105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 167454) (По. 2-4, 8, 12-16, 19, 38-40, 43-47, 50, 71-72, 74-78, 82, 99-100, 105, 108-112, 115, 135-136, 141, 145)				134507					
		110%*0,85 ФОТ (от 45751) (По. 5, 26, 56, 81, 101, 121, 137, 150, 158)				42777					
		118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 38873) (По. 7, 10, 20, 41, 51, 83, 104, 106, 116, 123, 140, 143, 153)				35091					
		122%*0,85 ФОТ (от 48118) (По. 32, 64, 92, 128, 171)				49898					
		122%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 4786) (По. 6, 103, 139)				4467					
		123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 56927) (По. 21-22, 24-25, 52-53, 55, 84-85, 87, 117-118, 120, 154-155, 157)				53565					
		128%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 721) (По. 161-162, 164)				706					
		Сметная прибыль				207968					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	50%*0,8 ФОТ (от 41731) (По. 1, 37, 69, 97, 133, 33, 65, 93, 129, 172, 70, 98, 134, 73, 138, 160, 163)						16692				
	55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 167454) (По. 2-4, 8, 12-16, 19, 38-40, 43-47, 50, 71-72, 74-78, 82, 99-100, 105, 108-112, 115, 135-136, 141, 145-						62628				
	60%*0,8 ФОТ (от 763) (По. 29, 59, 89, 125, 166)						366				
	63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 38873) (По. 7, 10, 20, 41, 51, 83, 104, 106, 116, 123, 140, 143, 153)						16653				
	65%*0,8 ФОТ (от 7606) (По. 9, 142, 28, 30-31, 58, 60-63, 88, 90-91, 124, 126-127, 165, 167-170)						3955				
	68%*0,8 ФОТ (от 25739) (По. 17-18, 48-49, 79-80, 113-114, 151)						14002				
	70%*0,8 ФОТ (от 45751) (По. 5, 26, 56, 81, 101, 121, 137, 150, 158)						25621				
	70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 5331) (По. 11, 42, 107, 144, 23, 54, 86, 119, 156)						2538				
	75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 56927) (По. 21-22, 24-25, 52-53, 55, 84-85, 87, 117-118, 120, 154-155, 157)						29033				
	80%*0,8 ФОТ (от 48118) (По. 32, 64, 92, 128, 171)						30796				
	80%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 4786) (По. 6, 103, 139)						2604				
	83%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 721) (По. 161-162, 164)						407				
	85%*0,8 ФОТ (от 383) (По. 102)						260				
	85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 4174) (По. 27, 57, 122, 159)						2413				
	Итого						1864289				
	Материалы Подрядчика						726152				
	Материалы Заказчика						8397				
	Машинны и механизмы						93279				
	ФОТ						448357				
	Накладные расходы						380136				
	Сметная прибыль						207968				
	Авытогранспорт 7 %						51418				
	Итого с учетом доп. затрат в тех ценах						1915707				
	НДС 18%						344827				
	ВСЕГО по смете						2260534				

Составил

Проверил